La determinación de disponibilidad de Infraestructura será remitida al expediente electrónico del 
caso en un término de treinta (30) días calendario a partir de presentada la Solicitud. Esta 
determinación de disponibilidad de Infraestructura tendrá vigencia de trescientos sesenta y 
cinco (365) días a partir de su expedición. 

Recomendación Ambiental para DEA: 

1. Recomendación Municipal, en caso que el acceso a la obra sea a través de una vía 
municipal. (PDF) 

2. Carta de trámite de la agencia proponente. (PDF) 

3. Hoja introductoria o preámbulo.